
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

20 августа 2020 г. № 14

Председательствовал: Блошкин А.И. — Депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — Депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа‚ первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре` делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений‚ религиозных
организаций и информационной политики



Волоцков А.А.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.
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депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа №9 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, Делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бЮД>К6ТНОЙ И налоговой ПОЛИТИКС

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов



Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Савченко О.В.
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депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

ДСПУТЗТ ОТ ЕДИНОГО ИЗбИРЗТеЛЬНОГО ОКРУГЕ.

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат ОТ ОДИНОГО избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

ДСПУТЗТ ОТ ОДИНОГО избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, председатель комиссии
областной Думы по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области



Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.
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Депутат ОТ единого избирательного округа,
председатель комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению И развитию территорий

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и Дорожному хозяйству



Шкарин В.В.

ПРИГЛЗШВННЬШС:
НЭ. ВСВ ВОПНОСЫ

Антипов А.А.

БеловаМ.Ю.

Бабанова Л.В.

Власов Г.М.

Гензе Т.Н.

Горгоцкая Л.М.

Горняков С.В.

Дорждеев А.В.

Кондакова Н.А.

Костенко Д.А.
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Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

ЗЗМЗСТИТСЛЬ НдЧдЛЬНИКд УПРЭВЛСНИЯ МИНИСТСРСТВЗ
юстиции Российской Федерации по Волгоградской
области

ЗЭМССТИТСЛЬ РУКОВОДИТСЛЯ аппарата ОбЛдСТНОЙ

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполняющий обязанности старшего помощника
прокурора Волгоградской области по взаимо—
действию с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Волгоградской
области, органами местного самоуправления

исполняющий обязанности начальника отдела пресс—
службы аппарата областной Думы

председатель Общественной палаты Волгоградской
области

исполняющий обязанности председателя
контрольно—счетной палаты Волгоградской области

представитель В Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от Волгоградской
области

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

ЗЭМССТИТВЛЬ НдЧдЛЬНИКЭ. ГОСУДЭРСТВЗННО-ПРЭВОВОГО

управления аппарата областной Думы — начальник
отдела юридической экспертизы

прокурор Волгоградской области
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Левкин Р.В. — начальник государственно—правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Романчев Р.О. — председатель Молодежного парламента
Волгоградской области

Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

Семисотов Н.П. — представитель в Совете Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от Волгоградской
области

Сергеев Н.К. — представитель Общественной палаты Волгоградской
области в Волгоградской областной Думе

ХорошеньковЮ.Н. — председатель Правления Ассоциации ”Совет
муниципальных образований Волгоградской
области”

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии судей
Волгоградской области

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Гордиенко Д.С.
Кучеров П.С.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 67-20203 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г. № 97-ОД
"Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"



15

7

Романова В .В. — председатель комитета по управлению
государственным имуществом Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 69—20203 "Об установлении

величины прожиточного минимума Для пенсионеров в Волгоградской области
на 2021 год"
Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 66-20203 "О внесении

изменения в статью 8 Закона Волгоградской области от 15 ноября 1996 г.
№ 89-ОД ”О недропользовании на территории Волгоградской области”
Сазонов В.Е. — председатель комитета природных ресурсов‚ лесного

хозяйства и экологии Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 60-20203 "О признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Волгоградской области‚ регламентирующих
формирование списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного
жилья”
ЧувашинЮ.Ю. — председатель комитета строительства Волгоградской

области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 62-20203 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118-ОД
”Об образовании в Волгоградской области" и статью 6 Закона Волгоградской
области от 19 декабря 2013 г. № 172—ОД "О стипендиях и мерах социальной
поддержки обучающихся в Волгоградской области"

О проекте закона Волгоградской области № 63—20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД
”Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области”
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 61-20203 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области,
регулирующие вопросы наделения органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере
опеки и попечительства".
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчик Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

2. О проекте закона Волгоградской области № 64—20203 "О внесении
изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 26 ноября 2018 г.
№ 123-ОД "О мерах по защите прав пострадавших участников строительства
многоквартирных Домов на территории Волгоградской области".
Докладчик Чувашин Ю.Ю. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

З. О проекте закона Волгоградской области № 65-20203 ”О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в сфере
организации питания обучающихся".
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчики Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

4. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы
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5. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Гантимуров И.А. — председатель квалификационной коллегии

судей Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 67-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г. № 97-ОД
"Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов”.
Докладчик Дорждеев А.А. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Горгоцкая Л.М. — исполняющий обязанности председателя
контрольно-счетной палаты Волгоградской
области

7. О проекте закона Волгоградской области № 69-20203 "Об установлении
величины прожиточного минимума для пенсионеров в Волгоградской области
на 2021 год".
Докладчик Локтионов Д.П. — председатель комитета по труду и занятости

населения Волгоградской области

Содокладчики Коротков Б.Б. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

8. О проекте закона Волгоградской области № 66-20203 ”О внесении
изменения в статью 8 Закона Волгоградской области от 15 ноября 1996 г.
№ 89-ОД ”О недропользовании на территории Волгоградской области”.
Докладчик Сазонов В.Е. — председатель комитета природных

ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Волгоградской области
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Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды и природо—
пользованию

9. О проекте закона Волгоградской области № 60—20203 ”О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Волгоградской области, регламентирующих
формирование списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного
жилья".
Докладчик Чуващин Ю.Ю. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчик ГречинаВ.Н. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике И строительству

10. О проекте закона Волгоградской области № 62-20203 "О внесении
изменений В Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118—ОД

"Об образовании в Волгоградской области" и статью 6 Закона Волгоградской
области от 19 декабря 2013 г. № 172—ОД ”О стипендиях и мерах социальной
поддержки обучающихся в Волгоградской области”.
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

11. О проекте закона Волгоградской области № 63-20203 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г. № 16-ОД
"Об организации отдыха и оздоровления детей в Волгоградской области”.
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

12. О поддержке проекта федерального закона № 993419—7 "О молодежной
политике в Российской Федерации”.
Докладчик Волоцков А.А. — председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму
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13. О поддержке проекта федерального закона № 984546-7 "О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации в части
введения обратного акциза на этан, сжиженные углеводородные газы
и инвестиционного коэффициента‚ применяемого при определении размера
обратного акциза на нефтяное сырье".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

14. О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 5 Федерального закона "Об исчислении времени”.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

15. Об инициативе Губернатора Волгоградской области Бочарова А.И.
по оздоровлению и развитию реки Дон и Донского бассейна.
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды и природо—
пользованию

16. О награждении Минаева С.А., Павленко А.В. и Цымбалова В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

17. О награждении Смеловой М.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — Депутат областной Думы

18. О награждении Ефремовой Е.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

19. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
”Волгоградский государственный технический университет” Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Волоцков А.А. — депутат областной Думы

20. О награждении Барановой А.А. и Краутер Л.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы
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21. О награждении педагогических работников Жирновского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. —— депутат областной Думы

22. О награждении Фоминой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

23. О награждении педагогических работников Котовского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Иванов П.А. — депутат областной Думы

24. О награждении Павленко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

25. О награждении Костромитина М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

26. О награждении Климук Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

27. О награждении Сковородневой О.И. и Фирсовой Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

28. О награждении Абдулабекова А.М. и Шамова С.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

29. О награждении Алешина В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Галимхановой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.В. — председатель областной Думы

31. О награждении Мельникова С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы
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32. О награждении Ишутиной Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Волоцков А.А. — депутат областной Думы

З 3 . О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Захаровское" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Дмитриева С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

35. О награждении Пастушковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — Депутат областной Думы

36. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью ”Зеленая волна" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Пыльнев Е.А. — депутат областной Думы

37. О награждении Туркиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

38. О награждении работников акционерного общества ”Волжский
Оргсинтез" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Пыльнев Е.А. — депутат областной Думы

39. О награждении работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования "Волго-
градский государственный университет" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

40. О награждении Шарифова Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

41. О награждении Зуева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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42. О награждении Лазуренко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

43. О награждении Юрьева И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Лонкиной А.С. и Сафроновой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Волоцков А.А. — депутат областной Думы

45. О награждении Попова Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

ПОСТЗНОВЛСНИЯ, ПРИНЯТЬ16 МВТОДОМ ОПРОСЭ:

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 61—20203

”О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области, регулирующие вопросы наделения органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Волгоградской области в сфере
опеки и попечительства”.

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчик Коротков Б.Б.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/740 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/741 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет‚ воздержалось — нет.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 64-20203
"О внесении изменения в статью 7 Закона Волгоградской области от 26 ноября
2018 г. № 123—ОД ”О мерах по защите прав пострадавших участников
строительства многоквартирных домов на территории Волгоградской области".

Докладчик Чувашии Ю.Ю.
Содокладчик Гречина В.Н.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 14/742 прилагается).
Результаты голосования: за — 36, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/743 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС ЗЭ. _ 36, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

3. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 65-20203
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в сфере организации питания обучающихся”.

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчики Волоцков А.А., Коротков Б.Б., Кошкарев И.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/744 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 37, ПРОТИВ _ НЕТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/745 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Булгаков С.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/746 прилагается).

Результаты голосования: за — 37, против — нет, воздержалось — нет.

Постановления, принятые на заседанииДумы:

1. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Гантимуров И.А.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИШ/і: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/747 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Гордиенко Д.С.: за — 33, против —— нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Кучерова П.С.: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 67—20203
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2019 г.
№ 97-ОД "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Кошкарев И.А., Горгоцкая Л.М.

ВЫСТУГП/ШЛИ: Могильный В.Ф., Бабанова Л.В., Романова В.В.,
Лисименко Н.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/748 прилагается).

РЁЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯЕ ЗЭ. _ 32, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЭКЭЛОСЬ_- 5.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 14/749 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — 5.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 69-20203
”Об установлении величины прожиточного минимума для пенсионеров
в Волгоградской области на 2021 год”.

Докладчик Локтионов Д.П.
Содокладчики Коротков Б.Б., Кошкарев И.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ш:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/750 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 5, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/751 прилагается).
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РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕіНИЯі 38. _ 32, ПРОТИВ _ 5, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ _ НЗТ.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 66—20203

"О внесении изменения в статью 8 Закона Волгоградской области от 15 ноября
1996 г. № 89—ОД ”О недропользовании на территории Волгоградской области“.

Докладчик Сазонов В.Е.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 14/752 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/753 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 60—20203

"О признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений
законодательных актов) Волгоградской области, регламентирующих
формирование списков граждан, имеющих право на приобретение стандартного
жилья".

Докладчик Чувашин Ю.Ю.
Содокладчик Гречина В.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/754 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. _ 33, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ _ НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/755 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.
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6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 62—20203

”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118-ОД ”Об образовании в Волгоградской области" и статью 6 Закона
Волгоградской области от 19 декабря 2013 г. № 172-ОД "О стипендиях и мерах
социальной поддержки обучающихся в Волгоградской области”.

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчик Волоцков А.А.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/756 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВаНИЯЗ за — 33, ПРОТИВ *— НбТ, ВОЗДСРЯСЭЛОСЬ_ НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/757 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯС 321 — 33, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДСРЖЭЛОСЬ — НОТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 63-20203
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 февраля 2018 г.

№ 16—ОД ”Об организации отдыха И оздоровления детей в Волгоградской
области”.

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчик Волоцков А.А.

ВЬ1СТУПИШ/1:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 14/758 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВдНИЯ! ЗЭ. _ 33, ПРОТИВ _ НОТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НОТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 14/759 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 993419-7
"О молодежной политике В Российской Федерации”.

Докладчик Волоцков А.А.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/760 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 984546-7 ”О вне-
сении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации
в части введения обратного акциза на этан, сжиженные углеводородные газы и
инвестиционного коэффициента‚ применяемого при определении размера
обратного акциза на нефтяное сырье".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/761 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — 1.

10. СЛУШАЛИ: О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации проекта федерального закона ”О внесении изменений
в статью 5 Федерального закона "Об исчислении времени”.

Докладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/762 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — 2, воздержалось — 3.

1 1. СЛУШАЛИ: Об инициативе Губернатора Волгоградской области
Бочарова А.И. по оздоровлению и развитию реки Дон и Донского бассейна.

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 14/763 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — нет.
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Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 33, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении Минаева С.А., Павленко А.В. и Цымбалова В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 14/764
прилагается).

2. О награждении Смеловой М.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №9 14/765 прилагается).

3. О награждении Ефремовой Е.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/766 прилагается).

4. О награждении работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования ”Волгоградский
государственный технический университет" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/767 прилагается).

5. О награждении Барановой А.А. И Краутер Л.Г. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 14/768 прилагается).

6. О награждении педагогических работников Жирновского
муниципального района Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 14/769 прилагается).

7. О награждении Фоминой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/770 прилагается).

8. О награждении педагогических работников Котовского муниципального
района Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 14/771 прилагается).

9. О награждении Павленко И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/772 прилагается).

10. О награждении Костромитина М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/773 прилагается).

11. О награждении Климук Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/774 прилагается).

12. О награждении Сковородневой О.И. и Фирсовой Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 14/775

прилагается).
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13. О награждении Абдулабекова А.М. и Шамова С.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 14/776 прилагается).

14. О награждении Алешина В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/777 прилагается).

15. О награждении Галимхановой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/778 прилагается).

16. О награждении Мельникова С.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/779 прилагается).

17. О награждении Ишутиной Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/780 прилагается).

18. О награждении работников общества с ограниченной ответственностью
"Захаровское" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 14/781 прилагается).

19. О награждении Дмитриева С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 14/782 прилагается).

20. О награждении Пастушковой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/783 прилагается).

21. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью ”Зеленая волна” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 14/784 прилагается).

22. О награждении Туркиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 14/785 прилагается).

23. О награждении работников акционерного общества "Волжский
Оргсинтез” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 14/786 прилагается).

24. О награждении работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
”Волгоградский государственный университет" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 14/787 прилагается).

25. О награждении Шарифова Р.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/788 прилагается).



30

22

26. О награждении Зуева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/789 прилагается).

27. О награждении Лазуренко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/790 прилагается).

28. О награждении Юрьева И.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 14/791 прилагается).

29. О награждении Лонкиной А.С. И Сафроновой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление № 14/792 прилагается).

30. О награждении Попова Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 14/793 прилагается).

Председатель @.

Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

ЗЗМССТИТСЛЬ НЗЧдЛЬНИКЭ. ОТДЗЛЭ.

протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы
аппарата Волгоградской „* {]
областной Думы @ ’_/ '/__ Т.Н.Чумакова

сіоК754-2


